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Du 01/08/2019 au 02/08/2019 
ARGELES-SUR-MER  
L’ÉTÉ 7UP ET FUN RADIO
La tournée 7 UP, FUN RADIO retrouve la plage 
d’Argelès-sur-Mer.
Au programme dégustation de boissons, 
dancefloor et animations
ouvertes à tous. Fun radio assure la scène avec 
ses DJ.
Tarifs : Entrée gratuite

Esplanade Charles Trenet

Le  01/08/2019
Collioure A 21:00
Chorale Campanar Sardanista et Cremat
Autour d'un Cremat venez écouter la chorale du 
Campanar Sardanista.
Entrée gratuite : OUI

Place du 18 juin
Contact : +33 04,68,82,05,66

Le 01/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 10:00
TOURNÉE OASIS O'VERGER
Oasis installe sa "Guinguette du verger" avec 
jeux géants en bois, transats et parasols, le tout 
sur un fond musical. Ambiance familiale.
Tarifs : Entrée gratuite
RAQUETTE DU PARKING DE LA RIVIERE
Avenue du Fontaulé
Contact : +33 4 68 88 00 62

Le 01/08/2019 
PORT-VENDRES A 21:00
SOIRÉE MOUSSE AVEC SONO 13 
Soirée mousse ave Sono 13 Buvette du FC
Tarifs : Entrée gratuite
Soirée mousse avec Sono 13 
Place Castellane
Contact : +33 4 68 82 60 99

Le 01/08/2019 
SAINT-ANDRE A 18:30
SOIREE GOURMANDE
Venez à la rencontre de nos producteurs locaux 
et profitez d’une soirée à l’ambiance festive où 
vous pourrez déguster leurs spécialités ! 
Tarifs : Entrée gratuite
THÉÂTRE DE VERDURE - Route Nationale
Contact : +33 4 68 95 49 97

Le 01/08/2019 
SOREDE  
SARDANES
Venez découvrir les danses traditionnelles 
catalanes avec Els Amics Sardanistes à 20h30 sur
la Place de la République. 
Animation gratuite ! 

Tarifs : Entrée gratuite
PLACE DE LA REPUBLIQUE

Le 01/08/2019 
SOREDE A 08:00
RANDONNEE FAMILIALE "LE LONG DES 
BERGES DU TASSIO"
Balade commentée le long des berges du Tassio 
au départ de Sorède, pour toute la famille ! 
Rendez-vous à 8h, durée : 4h, niveau : facile. 
Renseignements et inscriptions obligatoires à 
l'Office de tourisme de Sorède. 
Tarifs : Entrée 2 Euros
BUREAU D'INFORMATION TOURISTIQUE 
rue de la caserne 
Contact : +33 4 68 89 31 17

Du 02/08/2019 au 03/08/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES  
LAROQU'EN BULLES

Pour la 2ème édition du Festival, le thème proposé est LA 
FEMME.
Programmation détaillée, consultez le site 
https://laroque-en-bulles.fr/

Tarifs : Entrée gratuite
VILLAGE
18 rue du Dr Carboneill
Contact : +33 4 68 89 21 13

Le 02/08/2019
Collioure A 21:30
Collioure Jazz - Antoine Hervé TRIO
Hommage à Peggy Lee
« Un trio de choc » Antoine Hervier réalise des 
arrangements de haut vol pour son trio. Le trio 
sonne, il produit une musique pleine de 
sensibilité, émouvante, tonique et surprenante 
qui laisse au public après chaque concert une très
forte émotion.

Entrée gratuite : OUI
Port de collioure
Contact : +33 04,68,82,05,66
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Le 02/08/19 
Bages A 21h
FestiBages
ReLlamp.
Entrée gratuite : Oui

Casa Carrère 9 av. de la méditerranée
Contact : +33 Infos : 04 68 21 71 25

Le 02/08/2019 
ARGELES-SUR-MER A 21:00
SARDANES POPULAIRES 
sardanes populaires avec la coble Mil.Lenaria
Tarifs : Entrée gratuite
HOTEL DE VILLE
Contact : +33 4 68 81 15 85

Le 02/08/2019 
BANYULS-SUR-MER  
FESTIROCK IN MY VILLAGE
Plusieurs groupes de rock se succèdent sur scène
à partir de 17h30 sur la place Plaul Reig.
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE PAUL REIG
Contact : +33 4 68 88 78 09

Le 02/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 14:30
PÉTANQUE CHALLENGE MASMÉJEAN
Concours de pétanque officiel (licence obligatoire)
organisé par les Pétanqueurs Cru Banyuls « 
Challenge Alfred Masméjean », en doublettes 
formées, à partir de 14h30, Clos la Phine.
Tarifs : NC
CLOS LA PHINE
avenue du fontaulé

Le 02/08/2019 
CERBERE A 18:00
MARCHE NOCTURNE
Marché nocturne
Tarifs : Entrée gratuite
RAMBLA DU FRONT DE MER
Contact : +33 4 68 88 42 36

Le 02/08/2019 
CERBERE A 21:00
CONCERT A L'EGLISE
Concert trompette et orgue
Tarifs : Entrée gratuite
EGLISE

Le 02/08/2019 
PALAU-DEL-VIDRE A 21:00
VENDREDI DE L'ÉTÉ : HOT MOON JET
Concert gratuit sur la place de la mairie avec le 
groupe "Hot Moon Jet"
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE DE LA MAIRIE

Le 03/08/2019 
PORT-VENDRES A 12:00
FÊTE DE LA SARDINE
Repas "La Sardine en Folie" Inscriptions au 
bureau d'information touristique. Exposition, 
marché, animations musicales. A partir de 21h 
Bal et Bodéga
Tarifs : 
Fête de la Sardine
Place Castellane
Contact : +33 4 68 82 07 54

Le 03/08/2019 
ARGELES-SUR-MER  
GIRLS RUN SUMMER TOUR
Une tournée estivale qui propose des sessions 
running 100% girls.
Au programme : footing, renforcement 
musculaire et cardio, le tout en musique. 
Exercices adaptés à tous les niveaux.
Venez entre filles fouler les allées de la plage.
Tarifs : 

Esplanade Charles Trenet

Du 03/08/2019 au 06/08/2019 
CERBERE A 18:00
FETE DE LA ST SAUVEUR
Fête traditionnelle St Sauveur
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE DE LA REPUBLIQUE
Contact : +33 4 68 88 42 36

Le 03/08/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 19:30
FESTIVAL LAROCKÉÉNNE DES ALBÈRES
Quand Laroque rime avec musique rock...
Au Théâtre de Verdure à partir de 20h30
Tarifs : Entrée gratuite
THÉÂTRE DE VERDURE
Contact : +33 4 68 89 21 13

Le 03/08/2019 
PALAU-DEL-VIDRE A 20:00
SOIRÉE GRILLADE DU COMITÉ 
D'ANIMATION
Soirée grillades du comité d’animation de Palau 
del Vidre et animation musicale avec Alain 
Madison. Place de la République.
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE DE LA REPUBLIQUE 
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Le 03/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 19:00 A 19:00
GRILLADE ALS GOBITS
Le club de rugby senior Als Gobits vous propose 
plage centrale à partir de 19h00 :
- Samedi 13 juillet : paëlla
- Samedi 3 août : grillade et bal disco
Tarifs : NC

Contact : +33 6 80 76 74 04

Du 04/08/2019 au 05/08/2019 
ARGELES-SUR-MER  
TOURNÉE O’VERGER BY OASIS
 A découvrir un village entier autour du thème 
des jeux traditionnels en famille.
Retrouver un espace détente « La guinguette du 
verger », avec transats et parasols ainsi qu’un 
espace animation, avec des jeux géants en bois 
naturel. Le tout accompagné d’un fond musical.

Tarifs : Entrée gratuite
Esplanade Charles Trenet

Le 04/08/2019
Collioure A 19:00
Apéro Concert
Les Bizzar's vous invitent à un apéro concert dans
les rues de Collioure.
Entrée gratuite : OUI

Contact : +33 04,68,82,05,66

Le 04/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 21:30
ANIMATION MUSICALE - LILI CHARLES
Animation musicale avec Lili Charles (pop rock), 
21h30, place Paul Reig.
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE PAUL REIG

Le 04/08/2019 
ELNE A 18:30
CONCERT DE HARPE : ÉVÉLINA SIMON
Concert "Évélina SIMON" AU Cloître à 18h30
HARPE. Un voyage musical "Harpe et Chant" 
autour du monde
Tarifs : Entrée 10 Euros
CLOîTRE D'ELNE
PLATEAU DES GARAFFES

Le 04/08/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 12:00
FETE DE LA ST FELIX 
12h, Messe à l'Eglise Saint Félix ; 13h, Sardanes 
avec les Casenoves sur la Place de la 
République ; 18h, Sardanes avec les Casenoves 
au Théâtre de Verdure ; Concert avec l'orchestre 
"Lithium" au Théâtre de Verdure. 
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE DE LA REPUBLIQUE ET THÉÂTRE DE VERDURE
Contact : +33 4 68 89 21 13

Du  05/08/2019 Au 11/08/19
Collioure
De la plage aux étoiles
6e édition du Festival d'astronomie : conférences,
expositions, observation.

Entrée gratuite : oui
Collioure centre culturel
Contact : +33 04,68,82,05,66

Le 05/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 08:00
KERMESSE TRADITIONNELLE
Kermesse traditionnelle de la Croix Rouge, toute 
la journée, esplanade du front de mer.
Tarifs : 

Contact : +33 4 68 88 06 06

Le 05/08/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 17:00
MARCHÉ ARTISANAL DE CRÉATEURS
Marché de créateurs organisé au cœur du vieux 
village de Laroque des Albères, sur la Place de la 
République, avec ambiance musicale. Une 
vingtaine d’artisans locaux vous invitent à venir 
découvrir leurs créations : céramiques, savons 
naturels,...
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE DE LA REPUBLIQUE
Contact : +33 6 17 26 04 58

Le 05/08/2019 Le 12/08/2019 Le 19/08/2019 Le 26/08/2019 
Le 10/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 22:00  A 21:30
CINÉ EN PLEIN AIR
TOUS LES LUNDIS - CINÉMA EN PLEIN AIR – 
COUR DE L’ÉCOLE MATERNELLE (RUE JULES 
FERRY). Le ciné sous les étoiles proposé par 
Cinémaginaire.
Tarifs : Entrée 5 Euros
Cinémaginaire Rue Jules Ferry Cour de l'école maternelle
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Le 05/08/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 21:30
SEANCE DE CINEMA EN PLEIN AIR 
Projection du film en plein air "Comme des bêtes 
2" - tout public - Organisée par le Cinémaginaire 
- En cas de pluie repli dans la salle polyvalente.
Tarifs : Entrée 5 Euros (4€ réduit)
PLACE CHARLES DE GAULLE
Contact : +33 4 68 89 84 33

Le 06/08/2019 
CERBERE A 19:00
REPAS & BAL DES BAMBOCHEURS DE L'AN 
2000
Pour clôturer la fête Les Bambocheurs de l'An 
2000 organisent un repas sur la Rambla 
Venez nombreux pour finir la fête en beauté

Tarifs : NC
RAMBLA DU FRONT DE MER
Contact : +33 4 68 88 42 36

Le 6/08/2019
Collioure A 21:30
Mardis Musique - Marianne Aya Omac
Auteur, compositeur, guitariste, chef de choeur, 
MARIANNE commence la musique à l’âge de 9 
ans. Membre du « Gospelize-it ! Mass Choir », 
meilleure chorale amateure de Gospel en Europe,
elle chante durant 6 années en tant que soliste et
s’initie à la direction de choeur auprès 
d’EMMANUEL DJOB.

Entrée gratuite : OUI
Collioure port
Contact : +33 04,68,82,05,66

Le 06/08/2019 
ELNE A 21:00
LES MARDIS D'ELNE : SHOW JOHNNY 
HALLIDAY
SHOW Johnny HALLIDAY
9 artistes interpréteront ses plus belles chansons 
dans le cadre des mardis d'Elne

Tarifs : Entrée gratuite
PLACE DE LA REPUBLIQUE

Le 06/08/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 09:00
RALLYE PEDESTRE 
Découvrez les Albères d'une autre manière !
Tarifs : Entrée 2 Euros
BIT LAROQUE
20 rue du Docteur Carboneill
Contact : +33 4 68 95 49 97

Le 06/08/2019 
SAINT-ANDRE A 21:30
CINEMA EN PLEIN AIR 6 AOÛT
"SPIDERMAN FAR FROM HOME". Cinéma en plein 
air (à la salle des fêtes si mauvais temps). 
Avec Cinémaginaire et Bulles Culturelles. 5€ la 
séance (4€ tarif réduit). 
Tarifs : Entrée 5 Euros
Théâtre de Verdure 
Salle des fêtes si mauvais temps
Contact : +33 4 68 89 04 85

Le 06/08/2019 
SOREDE A 10:00
VISITE DECOUVERTE DE SOREDE 
"NATURELLE ET SOLAIRE" 
Découverte du village de Sorède, c'est voyager 
dans le temps pour découvrir la vie et les métiers
d'autrefois, le marché traditionnel... 
Visite très agréable et facile pour tout public de 7 
à 99 ans !

Tarifs : Entrée 3 Euros
OFFICE DE TOURISME 
rue de la caserne 
Contact : +33 4 68 22 05 07

Le 06/08/2019 
SOREDE A 18:00
VISITE DÉCOUVERTE DE LA FORGE 
CATALANE 
Visite commentée de l'authentique forge catalane
datant du 18ème siècle. Durée : 1h30
La forge a longtemps servie à produire du fer; 
elle a notamment permis la construction d'une 
clouterie ainsi que de nombreux outils en fer.
Renseignements et inscriptions obligatoires au 
Bureau du Tourisme
Tarifs : Entrée 2 Euros
FORGE CATALANE rue de la fargue Vallée Heureuse 
Contact : +33 4 68 89 31 17

Le 07/08/2019 
ARGELES-SUR-MER A 23:00
FEUX D'ARTIFICE 7 AOÛT
Durant toute la saison estivale, Argelès-sur-Mer 
vous offre un feu d’artifice tous les mercredis soir
au port. Rendez-vous à 23h sur les quais (Parking
des pêcheurs) pour admirer les spectacles 
pyrotechniques hauts en couleurs.
Modalités...
Tarifs : Entrée gratuite

Port de Plaisance Argeles
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Le 07/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 15:30
BALLE AU PRISONNIER
Master Balle au prisonnier organisé par le Banyuls
Handball. Catégories -12 ans et +12 ans. Lots à 
gagner. Inscriptions 2€ sur place à partir de 
15h00.
Tarifs : Entrée 2 Euros
PLAGE CENTRALE

Le 07/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 18:00
RENCONTRE GOURMANDE - CAVE L'ETOILE
Deuxième rencontre gourmande de l’Etoile, 
entrée libre. Venez découvrir et déguster les 
produits locaux et composer votre repas. 
Animation musicale avec Larka Duo.

CAVE L'ÉTOILE
26 avenue du Puig del Mas
Contact : +33 4 68 88 00 10

Le 07/08/2019 
CERBERE A 19:00
GRILLADE & SARDINADE
Grillade et sardinade
Tarifs : Entrée 10 Euros
RAMBLA DU FRONT DE MER
Contact : +33 4 68 88 42 36

Le 07/08/2019 
ELNE A 21:15
VISITE NOCTURNE DU CLOÎTRE ET DE LA 
CATHÉDRALE 
MONTRER AUTREMENT LE PATRIMOINE ET 
DONNER UNE NOUVELLE DIMENSION AUX 
VISITES
21H15 ACCUEIL DU PUBLIC
21H30-22H45 VISITE GUIDÉE DU CLOÎTRE ET DE
LA CATHÉDRALE
RÉSERVATION OBLIGATOIRE AU B.I.T. D'ELNE 
04.68.22.05.07
TARIF : 7 €- gratuit - de 8 ans
Tarifs : Entrée 7 Euros
CLOÎTRE ET CATHÉDRALE D'ELNE
PLATEAU DES GARAFFES

Le 07/08/2019
Collioure A 21:30
Cante Conte
Tour de chant jeune et familial par la Cie le 
Tympan dans l'œil.
Entrée gratuite : OUI

Collioure port
Contact : +33 04,68,82,05,66

Le 07/08/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 19:30
ZUMBA PARTY AVEC BOOMKA DANCE 
Zumba Party avec l'association BOOMKA DANCE.
Tarifs : Entrée gratuite
THÉÂTRE DE VERDURE
Contact : +33 4 68 95 49 97

Le 07/08/2019 
PORT-VENDRES A 09:30
CONCOURS DE BOULE "LOÏC CARPIER"
Comme tous les ans le concours Loïc Carpier se 
déroule au boulodrome qui lui ai dédié
Tarifs : Entrée gratuite
Concours Loïc Carpier Rue du Val de Pintes
Contact : +33 4 68 82 60 99

Le 07/08/2019 
PORT-VENDRES A 21:00
SOIRÉE PITCHOUNS
Ateliers cirque et jeux gonflables
Tarifs : 
Soirée Pitchouns 
Place Castellane
Contact : +33 4 68 82 60 99

Le 07/08/2019 
SAINT-ANDRE A 20:00
SOIREE FLAMENCO-SEVILLANES
Soirée Sévillanes et Flamenco avec déambulation 
de sévillanes. Restauration rapide (tapas) stand 
cadeaux, souvenirs articles de flamenco. 21 h 
30 : Spectacle avec les danseuses de la 
Compagnie Alexandre Romero. (10 € / 5 € -de 12
ans)
Tarifs : Entrée 10 Euros

Contact : +33 6 62 64 75 73

Le 07/08/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 20:00
LOTO DE LA GYMNASTIQUE VOLONTAIRE 
"LES COMETES" 

Tarifs : entrée gratuite

SALLE POLYVALENTE
Rue Clemenceau
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Le 07/08/2019 
SOREDE A 08:00
RANDO DECOUVERTE PAYSAGES ET 
PATRIMOINE DES ALBERES 
Rando-découverte proposée sur les activités liées
à la forêt et à l'eau, au cœur des Albères. 
Départ à 8h, durée : 4h, niveau : moyen. 
Renseignements et inscriptions obligatoires. 
Tarif : 2€, gratuit pour les -18 ans ! 
Tarifs : Entrée 2 Euros
MARTINET DE LA FORGE CATALANE
rue de la fargue 
Vallée Heureuse 
Contact : +33 4 68 89 31 17

Le 07/08/2019 
SOREDE A 21:30
CINEMA EN PLEIN AIR 
Votre séance de cinéma en plein air avec 
Cinémaginaire : "COMME DES BETES 2"
Buvette sur place, mise à disposition des chaises.
Pas de réservation (salle des fêtes en cas de 
mauvais temps).

Tarifs : Entrée 5 Euros
PARVIS DE LA SALLE DES FETES rue de la sardane
Contact : +33 4 68 89 31 17

Du 08/08/2019 au 11/08/2019 
BANYULS-SUR-MER  
FESTIVAL DE LA SARDANE
Festival de sardanes et danses folkloriques 
catalanes et internationales.
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE PAUL REIG
Avenue de la République
Contact : +33 6 12 09 59 54

Le 08/08/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 19:00
SOIRÉE GOURMANDE
Les producteurs locaux vous font découvrir leurs 
produits dans une ambiance festive.
Tarifs : Entrée gratuite
THÉÂTRE DE VERDURE Rue Louis et Michel Soler
Contact : +33 4 68 95 49 97

Du 08/08/2019 au 11/08/2019 
PALAU-DEL-VIDRE  
FESTIVAL INTERNATIONAL DU VERRE 
26ÈME ÉDITION
26ème festival du verre, sur 4 jours. Plus de 40 
verriers de tous horizons investissent tout le 
village et montrent au public leurs différentes 
techniques.
Tarifs : Entrée gratuite
VILLAGE
Contact : +33 4 68 22 14 17

Le 08/08/2019 
PALAU-DEL-VIDRE A 10:00
OUVERTURE FESTIVAL DU VERRE
EXPO-VENTE
10h ouverture du festival- expo vente
10-12h initiation gratuite perle filée avec les 
ateliers art de France
18h inauguration avec les élus

Le 08/08/2019
Collioure A 21:00
Scaramella
Concert A capella.
Entrée gratuite : OUI

collioure Eglise Notre Dame des Anges
Contact : +33 04,68,82,05,66

Le 08/08/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 16:00
VIOLONCELLE SOLO AU CLOITRE N°4
Magdalène RISEL, mini récital de violoncelle solo 
dans les galeries du Cloître "Un ruisseau autour 
de J.S Bach"
Les 10 et 14 juin, le 15 juillet, les 8, 16, et 25 
Août 2019 de 16h à 17h.
Tarifs : Entrée 2 Euros

CLOITRE
13 RUE CLEMENCEAU
Contact : +33 4 68 89 84 33

Le 08/08/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 19:00
FÊTE CATALANE AOÛT
A partir de 19h - Sardinade 10€ - Chants catalans
avec Ramon Gual.  A 21h00 sardanes avec la 
Cobla "Sol de Banyuls". Organisée par la 
municipalité avec la participation du Foment Sant
Genis Sardanista
Tarifs : Entrée gratuite / repas payant
PLACE JEAN ROLLAND
Contact : 33 (4) 68 89 84 33

Le 08/08/2019 
SOREDE  
SARDANES 
Venez découvrir les danses traditionnelles 
catalanes avec Els Amics Sardanistes à 20h30 sur
la Place Combes.
Animation gratuite ! 
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE COMBES
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Le 08/07/2019 
SOREDE A 21:00
ANIMATION MUSICALE
Animation musicale à partir de 21h au camping 
les micocouliers avec "Rayon de Soleil".
Tarifs : NC
route de palau

Le 08/08/2019 
SOREDE A 08:00
RANDONNEE FAMILIALE "LE LONG DES 
BERGES DU TASSIO" 
Balade commentée le long des berges du Tassio 
au départ de Sorède, pour toute la famille ! 
Rendez-vous à 8h, durée : 4h, niveau : facile. 
Renseignements et inscriptions obligatoires à 
l'Office de tourisme de Sorède. 
Tarifs : Entrée 2 Euros
BUREAU D'INFORMATION TOURISTIQUE 
rue de la caserne 
Contact : +33 4 68 89 31 17

Du 08/08/2019 au 11/08/2019 
VILLELONGUE-DELS-MONTS  
FESTIVAL DES MUSIQUES DELS MONTS
Venez explorer le monde nocturne décliné sous 
toutes ses formes par 80 fantastiques musiciens 
dans l'écrin onirique d'un merveilleux village 
catalan.
Tarifs : Entrée 25 Euros
VILLAGE
Contact : +33 6 64 44 03 20

Le 09/08/2019 
ARGELES-SUR-MER  
ANIMATION PODIUM DE LA FRANÇAISE DES 
JEUX
ESPLANADE CHARLES TRENET

 Le 09/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 14:30
DON DU SANG
DON DU SANG RÉSERVES FAIBLES - La 
mobilisation doit se poursuivre cet été !

Tarifs : Entrée gratuite
MAIRIE 6 avenue de la République

Le 09/08/2019 
ARGELES-SUR-MER A 21:00
SARDANES POPULAIRES 
sardanes populaires avec la coble Les Casenoves
Tarifs : Entrée gratuite
HOTEL DE VILLE
Contact : +33 4 68 81 15 85

Le  09/08/19
Bages A 21h
FestiBages
Pierre Andre de Vera.
Entrée gratuite : Oui

Casa Carrère 9 av. de la méditerranée
Contact : +33 Infos : 04 68 21 71 25

Le 09/08/2019
Montesquieu des Albères A 20:00
Cinéma de Plein Air
Avec Cinémaginaire.

Tarifs : 5€ / 4€ réduit

Salle Thubert - Grand rue
Contact : +33 4 68 89 60 49

Le 09/08/2019 
ARGELES-SUR-MER            
ANIMATIONS ENFANTS
Venez participer en famille sur l’esplanade 
Charles Trenet à des animations gratuites pour 
nos chères têtes blondes.
Tarifs : Entrée gratuite
Esplanade Charles Trenet
Contact : +33 4 68 81 15 85

Le 09/08/2019 
PALAU-DEL-VIDRE A 10:00
FESTIVAL DU VERRE EXPO-VENTE 
10-19h festival expo-vente
10-12h initiation gratuite perle filée avec les 
ateliers art de France
16-19h jack-pot (parure d'une valeur de 400€) 
France bleue Roussillon à Palau émission fil 
rouge20h30 repas du festival
21h30 animation musicale
Tarifs : Entrée gratuite
VILLAGE / Contact : +33 4 68 22 14 17

Le 09/08/2019
Collioure A 21:30
Collioure Jazz - Paul Tray Trio
« Deep Rivers » est une plongée dans les 
chansons folkloriques américaines de la fin de la 
guerre de Sécession jusqu’aux années 60.

Entrée gratuite : OUI

collioure port
Contact : +33 04,68,82,05,66
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Le 09/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 20:30
TORO PISCINE - JEUX TAURILLONS
Toro-piscine et jeux taurillons "Philippe 
Danglade", à partir de 20h30, raquette du 
parking de la rivière.
Tarifs : Entrée  Euros
Parking de la rivière

Le 09/08/2019 
CERBERE A 19:00
LES 20 ANS DES BAMBOCHEURS DE L'AN 
2000
20 ans des bambocheurs de l'an 2000
Tarifs : 
RAMBLA DU FRONT DE MER
Contact : +33 4 68 88 42 36

Le 09/08/2019 
PALAU-DEL-VIDRE A 21:00
VENDREDI DE L'ÉTÉ : CONCERT GRATUIT
Concert gratuit sur la place de la mairie avec le 
groupe ""
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE DE LA MAIRIE

Le 09/08/2019 
SOREDE  
FESTIVAL DE BLUES 
La Nuit du Blues pour la 14ème année 
consécutive à SORÈDE !!
Une très belle affiche en perspective avec
des artistes exceptionnels : Sax Gordon 
BAND, Electric Blues Duo et AWEK !

Concert gratuit à partir de 19h30. Grande
buvette et grillades sur...
Tarifs : Entrée gratuite
JARDINS DE LA MAIRIE 
rue de la caserne 
Contact : +33 4 68 89 31 17

Du 10/08/2019 au 11/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 09:00
PARLE-MOI DE LA MER
Journées dédiées à la mer, la préservation marine
et la découverte des sports nautiques. Ateliers 
créatifs enfants, chasse aux trésors, stand 
d'artisanat sur le thème de la mer, puces 
nautiques...
Tarifs : Entrée gratuite
PORT DE PLAISANCE
ALLÉES MAILLOL
Contact : +33 6 70 72 85 19

Le 10/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 19:00
BAL DES POMPIERS
Grand bal de l'Amicale des sapeurs pompiers de 
Banyuls, à partir de 19h00, plage centrale, 
grillade et animation musicale avec DJ Jérôme 
Reig.
Tarifs : Entrée gratuite
PLAGE CENTRALE

Le 10/08/2019 
CERBERE A 21:00
RIFLE BASKET CLUB
LE 10 août sur la Rambla du Front de Mer
Le club de basket organise une rifle à partir de 
21:00 h
Prix du carton NC
Tarifs : 
RAMBLA DU FRONT DE MER
Contact : +33 4 68 88 42 36

Le 10/08/2019 
ELNE A 21:30
CINEMA EN PLEIN AIR 
SÉANCE DE CINÉMA EN PLEIN AIR POUR PETITS 
ET GRANDS
AU JARDIN DES MÉTIERS D'ARTS A 21H30
WWW.CINEMAGINAIRE.ORG
Tarifs : 
JARDINS DES MÉTIERS D'ART
IMPASSE ROVIRA

 Le 10/08/2019 
ARGELES-SUR-MER A 19:00 A 19:00
LES DIAD’ARGELÈS
L’Office Municipal de Tourisme offre de belles 
soirées 100% aux couleurs catalanes. Pour les 
amateurs de traditions, Bodégas, fanfanres, 
correfoc, castellers et géants… et bien d’autres 
animations, vous entraîneront dans le tourbillon 
de la fête...
Tarifs : Entrée gratuite

Contact : +33 4 68 81 15 85

Le 10/08/2019 
PALAU-DEL-VIDRE A 10:00
FESTIVAL DU VERRE EXPO-VENTE 
10-19h festival expo-vente
10-12h initiation gratuite perle filée avec les 
ateliers art de France
15-19h défilé costumé avec le ballet Juventut de 
Perpignan
21h Nocturne avec démonstration de soufflage à 
la canne accompagné d'animation musicale
Tarifs : Entrée gratuite
VILLAGE
Contact : +33 4 68 22 14 17
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Le 10/08/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 20:30
BAL AVEC BOOMKA DANCE
Bal avec l'association BOOMKA.
Tarifs : Entrée gratuite
THÉÂTRE DE VERDURE
Contact : +33 4 68 95 49 97

Le 10/08/2019 
PORT-VENDRES A 21:00
SOIRÉE DANCE FLOOR DISCO
A l'occasion de la venue du Noa Victoria réplique 
du Bateau de Magellan une soirée Dance Floor 
Disco est organisée au parking de la plaisance.
Tarifs : Entrée gratuite
Soirée Dance Floor Disco
Parking de la Plaisance
Contact : +33 4 68 82 60 99

 Le 10/08/2019 
PORT-VENDRES A 10:00 A 10:00
ESCALE DU BATEAU " NOA VICTORIA"
Le Noa Victoria, réplique de la caravelle de 
Magellan est visitable du 24 juillet au 25 août

Le 10 août nous fêterons  son 500ème
anniversaire ! 

Réservation : 
https://www.fundacionnaovictoria.org/fr/

Tarifs : 5€ et 2€ pour les enfants de moins de 11ans

Quai de la République
Contact : +33 4 68 82 60 99

Le 10/08/2019 
PORT-VENDRES A 22:30
FEU D'ARTIFICE 
Samedi 10 Août Feu d'artifice à 22h30 pendant 
l'escale du "Nao Victoria", pour le 500ème 
anniversaire du voyage de Magellan
Tarifs : Entrée gratuite

port

Contact : +33 4 68 82 60 99

Le 11/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 15:00
PÉTANQUE GRAND PRIX DE LA VILLE
Concours de pétanque officiel (licence obligatoire)
organisé par les Pétanqueurs Cru Banyuls 
"10ème Régional & Grand Prix de la ville", en 
triplettes formées, à partir de 15h00, Clos la 
Phine.
Tarifs : Entrée gratuite
CLOS LA PHINE
avenue du fontaulé

Le 11/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 21:30
ANIMATION MUSICALE - ESPERANZA
Animation musicale avec Esperanza (latino), 
21h30, place Paul Reig.
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE PAUL REIG

Le 11/08/2019 
CERBERE A 19:00
FESTIVAL INTERNATIONAL DE MUSIQUE
Concert pour flûte et cordes
Tarifs : Entrée 10 Euros
HOTEL BELVEDERE DU RAYON VERT

Le 11/08/2019 
ELNE A 18:30
CONCERT QUATOR EUTERPE
Concert "QUATOR EUTERPE"
FORMATION DE 4 MUSICIENNES DE HAUT 
NIVEAU INSTRUMENTAL du Sud de la France
Redécouverte de chefs d’œuvres de la musique 
classique

Tarifs : Entrée 10 Euros
CLOîTRE D'ELNE
PLATEAU DES GARAFFES

Le 11/08/2019 
PALAU-DEL-VIDRE A 10:00
CLÔTURE DU FESTIVAL EXPO-VENTE
10-19h festival-expo vente
10-12h- initiation gratuite perle filée avec les 
ateliers art de France
10-12h30 déambulation animation avec l'auto-
laveuse
14h30-17h30 déambulation animation avec 
l'auto-laveuse
19h - clôture du festival
Tarifs : Entrée gratuite
VILLAGE
Contact : +33 4 68 22 14 17

Le 12/08/2019 
CERBERE  
REPAS DES AMIS DE THIERRY ET GUY
Repas spectacle
Tarifs : 
CENTRAL HOTEL
Contact : +33 4 68 88 42 36
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Le 12/08/2019 
SOREDE A 21:00 A 21:00
ANIMATION MUSICALE
Animation musicale à partir de 21h au camping 
les micocouliers avec "Rayon de Soleil".
Tarifs : NC
route de palau

Le 12/08/2019 
SAINT-ANDRE A 21:00
SPECTACLE "LE VAGABOND BIEN AIMÉ"
Le vagabond Bien Aimé accompagné de son 
orgue de barbarie, vous fait découvrir au travers 
de chansons l'histoire du cabaret Montmartrois. 
Par Les Hauts Plateaux. Durée 1h30.
Tarifs : Entrée 10 Euros ; Gratuit enfant - de 12 ans. 
théâtre de verdure
Contact : +33 4 68 89 04 85

Le 05/08/2019 Le 12/08/2019 Le 19/08/2019 Le 26/08/2019 
Le 10/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 22:00  A 21:30
CINÉ EN PLEIN AIR
TOUS LES LUNDIS - CINÉMA EN PLEIN AIR – 
COUR DE L’ÉCOLE MATERNELLE (RUE JULES 
FERRY). Le ciné sous les étoiles proposé par 
Cinémaginaire.
Tarifs : Entrée 5 Euros
Cinémaginaire Rue Jules Ferry Cour de l'école maternelle

Le 12/08/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 21:00
SOIREE TAHITIENNE
21h - Soirée tahitienne avec la troupe HEIVA I 
TAHITI (6 danseurs et 2 musiciens) avec son et 
lumière
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE JEAN ROLLAND
Contact : +33 4 68 89 84 33

Le 12/08/2019 
SOREDE  
ANIMATION MUSICALE
Concert avec Les Fées Kisscool à 19h30 place de 
la République.
Tarifs : 
Place de la république

Le 13/08/2019 
CERBERE A 19:00
REPAS & BAL DES POMPIERS
Repas et bal
Tarifs : 
RAMBLA DU FRONT DE MER
Contact : +33 4 68 88 42 36

Le 13/08/2019 
ELNE  
MARCHÉ DE PAYS 
Organisé par l'ACAE (Association des 
commerçants et artisans d'Elne)
Tarifs : Entrée gratuite
route nationale place de la république
Contact : +33 4 68 82 22 79

Le 13/08/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 09:00
RALLYE PEDESTRE 
Découvrez les Albères d'une autre manière !
Tarifs : Entrée 2 Euros
BIT LAROQUE
20 rue du Docteur Carboneill
Contact : +33 4 68 95 49 97

Le 13/08/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 19:30
ZUMBA PARTY AVEC BOOMKA DANCE
Zumba Party avec l'association BOOMKA DANCE.
Tarifs : Entrée gratuite
THÉÂTRE DE VERDURE
Contact : +33 4 68 95 49 97

Le 13/08/2019 
SAINT-ANDRE A 21:30
CINEMA EN PLEIN AIR 13 AOÛT
"FAST AND FURIOUS : Hobbs and Shaw". Cinéma
en plein air (à la salle des fêtes si mauvais 
temps). 
Avec Cinémaginaire et Bulles Culturelles. 5€ la 
séance (4€ tarif réduit). 
Tarifs : Entrée 5 Euros
Théâtre de Verdure 
Salle des fêtes si mauvais temps
Contact : +33 4 68 89 04 85

Le 13/08/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 21:00
FESTIVAL LYRIQUE DES PAYS CATALANS 
21h – Eglise – Concert du 15 août "Laudate 
Dominum" : Quatuor Altimira avec la soprano 
Soledad Cardosa, sous la direction d'Albert 
Santiago Organisé par le Festival Lyrique des 
Pays Catalans - Inscriptions au 04 68 89 84 33
Tarifs : Entrée  Euros

EGLISE SAINT MICHEL Rue clemenceau
Contact : +33 4 68 89 84 33
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Le 13/08/2019 
SOREDE A 10:00
VISITE DECOUVERTE DE SOREDE 
"NATURELLE ET SOLAIRE" 
Découverte du village de Sorède, c'est voyager 
dans le temps pour découvrir la vie et les métiers
d'autrefois, le marché traditionnel... 
Visite très agréable et facile pour tout public de 7 
à 99 ans !

Tarifs : Entrée 3 Euros
OFFICE DE TOURISME  rue de la caserne 
Contact : +33 4 68 22 05 07

Du  14/08/2019 Au 18/08/19
Collioure A Tte la journée
FÊTES DE SAINT VINCENS
Chaque année du 14 au 18 août, les Fêtes de 
Saint Vincent battent leur plein le temps d'une 
petite semaine.

Procession de barques catalanes, concerts, 
bandas, bals, sardanes ou encore arts de rue
... animent toute la ville pendant ces 5 jours !

A Collioure, le feu d'artifice n'a pas lieu le 15 
Août, mais le 16 Août, point culminant des fêtes 
de Collioure, un spectacle magique et grandiose 
qui illumine toute la baie (il se reflète dans les 
eaux du port illuminant les barques et le château 
Royal).

Entrée gratuite : OUI
Contact : +33 04 68 82 05 66

Le 14/08/2019 
ARGELES-SUR-MER A 23:00
FEUX D'ARTIFICE 14 AOÛT
Durant toute la saison estivale, Argelès-sur-Mer 
vous offre un feu d’artifice tous les mercredis soir
au port. Rendez-vous à 23h sur les quais (Parking
des pêcheurs) pour admirer les spectacles 
pyrotechniques hauts en couleurs.
Modalités...
Tarifs : Entrée gratuite

Port de Plaisance Argeles

Le 14/08/2019 
CERBERE A 18:00
QUAI DES PEINTRES
Exposition d’œuvres artistiques, peintures, 
sculptures… Marché Mi nuit le long des quais de 
la capitainerie
A partir de 20h : repas (Crudités - Calamars en 
sauce - Riz - Fromage- Glace verre de vin) 12 €
Réservation auprès de la Capitainerie
Animation musicale assurée par Deep Reason
Tarifs : Entrée gratuite / repas 12€
PORT
Contact : +33 4 68 88 42 36

Le 14/08/2019 
ELNE A 21:15
VISITE NOCTURNE DU CLOÎTRE ET DE LA 
CATHÉDRALE 
MONTRER AUTREMENT LE PATRIMOINE ET 
DONNER UNE NOUVELLE DIMENSION AUX 
VISITES
21H15 ACCUEIL DU PUBLIC
21H30-22H45 VISITE GUIDÉE DU CLOÎTRE ET DE
LA CATHÉDRALE
RÉSERVATION OBLIGATOIRE AU B.I.T. D'ELNE 
04.68.22.05.07
TARIF : 7 €- gratuit - de 8 ans
Tarifs : Entrée 7 Euros
CLOÎTRE ET CATHÉDRALE D'ELNE
PLATEAU DES GARAFFES

Le 14/08/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 21:00
GRAND BAL DJ
Grand bal avec DJ
Tarifs : Entrée gratuite
THÉÂTRE DE VERDURE
Contact : +33 4 68 89 21 13

Le 14/08/2019 
PORT-VENDRES A 21:00
BAL AVEC JEAN CLAUDE ET NATHALIE 
Bal avec Jean Claude et Nathalie
Tarifs : Entrée  Euros
Bal avec Jean Claude et Nathalie
Place Castellane
Contact : +33 4 68 82 60 99
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Le 14/08/2019 
SOREDE A 08:00
RANDONNÉE A LA DÉCOUVERTE DU CÂBLE 
TRANSPORTEUR
Cette randonnée accompagnée vous permettra 
de découvrir, au cœur des Albères, les richesses 
de notre forêt domaniale et l'ancien câble 
transporteur datant de l’époque 1936 – 1954. 
Laissez-vous surprendre par la beauté de nos 
paysages !...
Tarifs : Entrée 2 Euros
LE MARTINET 
rue de la fargue 
Vallée Heureuse 
Contact : +33 4 68 89 31 17

Le 14/08/2019 
SOREDE A 21:30
CINEMA EN PLEIN AIR
Votre séance de cinéma en plein air avec 
Cinémaginaire! Programmation en cours. 
Buvette sur place. 

Tarifs : Entrée 5 Euros
SALLE DES FETES rue de la sardane
Contact : +33 4 68 89 31 17

Le 15/08/2019 
ARGELES-SUR-MER  
ANIMATIONS DU 15 AOÛT
2 lieux, 2 ambiances
Au centre-ville : un spectacle exceptionnel dans 
l’ambiance cabaret avec les « Divines Candies ». 
Retrouver le show de Stéphane Grégory (ancien 
meneur de revue du Paradis Latin). Place aux 
plumes et paillettes.
Au centre plage :...
Tarifs : Entrée gratuite

Le 15/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 21:30
CABARET
Spectacle cabaret « Danse le monde » avec la 
troupe des Divines Candies menée par Stéphane 
Gregori, à partir de 21h30, place Paul Reig.
Tarifs : 
PLACE PAUL REIG

Le 15/08/2019 
CERBERE A 20:00
REPAS
RAMBLA DU FRONT DE MER

Le 15/08/2019 
SOREDE  
SARDANES 
Venez découvrir les danses traditionnelles 
catalanes avec Els Amics Sardanistes à 20h30 sur
la Place de la République. 
Animation gratuite ! 

Tarifs : Entrée gratuite
PLACE DE LA REPUBLIQUE

Le 15/08/2019 
SOREDE A 08:00
RANDONNEE FAMILIALE "LE LONG DES 
BERGES DU TASSIO" 
Balade commentée le long des berges du Tassio 
au départ de Sorède, pour toute la famille ! 
Rendez-vous à 8h, durée : 4h, niveau : facile. 
Renseignements et inscriptions obligatoires à 
l'Office de tourisme de Sorède. 
Tarifs : Entrée 2 Euros
BUREAU D'INFORMATION TOURISTIQUE 
rue de la caserne 
Contact : +33 4 68 89 31 17

Le 16/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 21:30
ANIMATION MUSICALE - DUO CARVEL
Animation musicale avec le duo Carvel, à partir 
de 21h30, place Paul Reig.
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE PAUL REIG

Le 16/08/2019 
PALAU-DEL-VIDRE A 21:00
VENDREDI DE L'ÉTÉ : TRYOLAND
Concert gratuit sur la place de la mairie avec le 
groupe "Tryoland"
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE DE LA MAIRIE

 Le 16/08/2019 
ARGELES-SUR-MER            
ANIMATIONS ENFANTS
Venez participer en famille sur l’esplanade 
Charles Trenet à des animations gratuites pour 
nos chères têtes blondes.
Tarifs : Entrée gratuite
Esplanade Charles Trenet
Contact : +33 4 68 81 15 85
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Le   16/08/19
Bages A 21h
FestiBages
Violetta Duarte.
Entrée gratuite : Oui

Casa Carrère 9 av. de la méditerranée
Contact : +33 Infos : 04 68 21 71 25

Le 16/08/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 16:00
VIOLONCELLE SOLO AU CLOITRE N°5
Magdalène RISEL, mini récital de violoncelle solo 
dans les galeries du Cloître "Un ruisseau autour 
de J.S Bach"
Les 10 et 14 juin, le 15 juillet, les 8, 16, et 25 
Août 2019 de 16h à 17h.
Tarifs : Entrée 2 Euros

CLOITRE
13 RUE CLEMENCEAU
Contact : +33 4 68 89 84 33

Le 16/08/2019 
SOREDE  
ANIMATION MUSICALE
Concert avec Alain Madisson à partir de 19h30 
place de la république.
Tarifs : NC

place de la république

Du 17/08/2019 au 18/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 08:00
MARCHÉ DES POTIERS
Marché des potiers, toute la journée, Allées 
Maillol (port).
Tarifs : Entrée gratuite
ALLÉES MAILLOL

Le 17/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 17:00
SETS DE PLAGE
2e édition de « Sets de plage », à partir de 17h, 
plage centrale, plusieurs DJ se relayeront pour 
vous faire bouger jusqu'au bout de la nuit, les 
pieds dans l'eau et la tête dans les étoiles. 
Tarifs : Entrée gratuite
PLAGE CENTRALE
Avenue de la République
Contact : +33 4 68 88 31 58

Le 17/08/2019 
CERBERE A 21:00
RIFLE

RAMBLA DU FRONT DE MER

Le 17/08/2019 
PALAU-DEL-VIDRE A 20:00
PAËLLA GÉANTE DE PALAU XIII 
Paëlla Géante de Palau XIII. Animation musicale. 
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE DE LA REPUBLIQUE 

Le 17/08/2019 
PORT-VENDRES A 21:00
SOIRÉE GYPSIE

Tarifs : NC
Parking du Port de Plaisance

Le 17/08/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 20:30
LOTO DU COMITE DE JUMELAGE
Rifle organisée par le Comité de Jumelage - 
Nombreux lots à gagner
Tarifs : Entrée gratuite
Salle polyvalente rue Clemenceau
Contact : +33 4 68 89 84 33

Le 18/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 21:30
ANIMATION MUSICALE - CHISPA LATINA
Animation musicale avec Chispa Latina, 21h30, 
place Paul Reig.
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE PAUL REIG

Le 18/08/2019 
SOREDE A 10:00
3EME JOURNEE INTERNATIONALE DE LA 
CUISINE SOLAIRE 
Cuisons solaire ! 
Toute la journée démonstration de la cuisine 
solaire au pied du four solaire Himalaya 1900. 
Pour tous ceux que la cuisine solaire intéresse ! 
Venez partager vos recettes et faites connaitre 
vos matériels. 

Tarifs : Entrée gratuite
FOUR SOLAIRE 
Mas del Ca, avenue de la vallée heureuse
Contact : +33 6 42 45 29 19

Le 19/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 18:00
FESTIVAL AMUSIKENVIGNES
Festival AMusikenvignes par Les amis d’Alain 
Marinaro, 18h00, Mas Reig, entrée 7€.
Quatuor à cordes Lucia avec Claire Sala (flûte), 
Martine Flaissier (harpe), Thomas Gautier 
(violon) et Nicolas Frittot (violoncelle).
Avec dégustation des vins de la...
Tarifs : Entrée 7 Euros
MAS REIG
Contact : +33 4 68 88 31 58
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Le 19/08/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 21:30
SEANCE DE CINEMA EN PLEIN AIR 
Projection du Film en plein air "SPIDERMAN FAR 
FROM HOME"
Tarifs : Entrée 5 Euros / 4€ réduit
PLACE CHARLES DE GAULLE
Contact : +33 4 68 89 84 33

 Le 19/08/2019 
SOREDE A 21:00 A 21:00
SOIREE DANSANTE
Soirée dansante avec l'orchestre "Couleur 
Accordéon" au camping les micocouliers.
Tarifs : NC
route de palau

Le 05/08/2019 Le 12/08/2019 Le 19/08/2019 Le 26/08/2019 
Le 10/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 22:00  A 21:30
CINÉ EN PLEIN AIR
TOUS LES LUNDIS - CINÉMA EN PLEIN AIR – 
COUR DE L’ÉCOLE MATERNELLE (RUE JULES 
FERRY). Le ciné sous les étoiles proposé par 
Cinémaginaire.
Tarifs : Entrée 5 Euros
Cinémaginaire Rue Jules Ferry Cour de l'école maternelle

Le 20/08/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 21:00
GRAND BAL DE L'ÉTÉ AVEC LE BCAA 
Bal au Théâtre de Verdure.
Tarifs : Entrée gratuite
THÉÂTRE DE VERDURE
Contact : +33 6 16 50 14 56

Le 20/08/2019
Collioure A 21:30
Mardis Musique - Brassens et le Jazz
L’ensemble « BRASSENS ET LE JAZZ » est 
composé de musiciens professionnels spécialistes 
dans l’improvisation jazz. Riffs de trompette, solo
de sax ou guitare, rythmique envoûtante de 
contrebasse et batterie tout y est pour séduire 
l’audience. Un concert unique par sa singularité 
et sa qualité !
Entrée gratuite : OUI

collioure port
Contact : +33 04,68,82,05,66

Le 20/08/2019 
SAINT-ANDRE A 21:30
CINEMA EN PLEIN AIR 20 AOÛT
"YESTERDAY" ; Cinéma en plein air (à la salle des
fêtes si mauvais temps). 
Avec Cinémaginaire et Bulles Culturelles. 5€ la 
séance (4€ tarif réduit). 
Tarifs : Entrée 5 Euros
Théâtre de Verdure 
Salle des fêtes si mauvais temps
Contact : +33 4 68 89 04 85

Le 20/08/2019 
SOREDE A 10:00
VISITE DECOUVERTE DE SOREDE 
"NATURELLE ET SOLAIRE" 
Découverte du village de Sorède, c'est voyager 
dans le temps pour découvrir la vie et les métiers
d'autrefois, le marché traditionnel... 
Visite très agréable et facile pour tout public de 7 
à 99 ans !

Tarifs : Entrée 3 Euros
OFFICE DE TOURISME rue de la caserne 
Contact : +33 4 68 22 05 07

Le 21/08/2019 
ARGELES-SUR-MER A 23:00
FEUX D'ARTIFICE 21 AOÛT
Durant toute la saison estivale, Argelès-sur-Mer 
vous offre un feu d’artifice tous les mercredis soir
au port. Rendez-vous à 23h sur les quais (Parking
des pêcheurs) pour admirer les spectacles 
pyrotechniques hauts en couleurs.
Modalités...
Tarifs : Entrée gratuite

Port de Plaisance Argeles

Du 21/08/2019 au 25/08/2019 
BANYULS-SUR-MER  
FESTA MAJOR - FÊTE DE BANYULS
Concerts, danses folkloriques catalanes, grillade, 
carnaval, course de carrioles, FEU D'ARTIFICE 
dans la baie, passe-ville, pétanque, aviron, 
Concours de lancer d'espadrille, régate, jeux pour
enfants...
Tarifs : 
Centre-ville
Contact : +33 4 68 88 78 09

Le 21/08/2019 
CERBERE A 19:00
GRILLADE & SARDINADE
Grillade et sardinade
Tarifs : Entrée 10 Euros
RAMBLA DU FRONT DE MER
Contact : +33 4 68 88 42 36
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Le 21/08/2019 
ELNE A 21:15
VISITE NOCTURNE DU CLOÎTRE ET DE LA 
CATHÉDRALE 
MONTRER AUTREMENT LE PATRIMOINE ET 
DONNER UNE NOUVELLE DIMENSION AUX 
VISITES
21H15 ACCUEIL DU PUBLIC
21H30-22H45 VISITE GUIDÉE DU CLOÎTRE ET DE
LA CATHÉDRALE
RÉSERVATION OBLIGATOIRE AU B.I.T. D'ELNE 
04.68.22.05.07
TARIF : 7 €- gratuit - de 8 ans
Tarifs : Entrée 7 Euros
CLOÎTRE ET CATHÉDRALE D'ELNE
PLATEAU DES GARAFFES

Le 21/08/2019 
PORT-VENDRES A 19:00
CONCERT DU GROUPE SOLYROCK ET 
AMBIANCE MUSICALE AVEC DJ
Concert avec le groupe Solyrock avec en 
ouverture DJ
Tarifs : Entrée gratuite
Concert du groupe Solyrock et Ambiance musicale avec 
DJ
Place Castellane
Contact : +33 4 68 82 60 99

Le 21/08/2019 
SAINT-ANDRE A 19:30
GRAND ORCHESTRE DE LA BISBAL
Repas à partir de 19h30. Concert avec le Grand 
orchestre de la Bisbal à 21h et bal à 22h. Entrée 
est à 12€ / repas + le spectacle : 20€. 
Tarifs : Entrée  Euros
Théâtre de la verdure
Contact : +33 4 68 89 04 85

Le 21/08/2019 
SOREDE A 08:00
RANDO DECOUVERTE PAYSAGES ET 
PATRIMOINE DES ALBERES 
Rando-découverte proposée sur les activités liées
à la forêt et à l'eau, au cœur des Albères. 
Départ à 8h, durée : 4h, niveau : moyen. 

Renseignements et inscriptions obligatoires. 

Tarifs : Entrée 2 Euros gratuit pour les -18 ans
MARTINET DE LA FORGE CATALANE
rue de la fargue Vallée Heureuse 
Contact : +33 4 68 89 31 17

Le 21/08/2019 
SOREDE A 21:30
CINEMA EN PLEIN AIR 
Votre séance de cinéma en plein air avec 
Cinémaginaire! Programmation en cours. 
Buvette sur place. 

Tarifs : Entrée 5 Euros
SALLE DES FETES 
rue de la sardane
Contact : +33 4 68 89 31 17

Du 22/08/2019 au 23/08/2019 
SAINT-ANDRE A 21:00
FESTIVAL LYRIQUE DES PAYS CATALANS
Le jeudi Canigo Liric avec Jordi Cortada et Mauel 
Ruiz. Le vendredi Duo de Dames avec Indira 
Ferrer et Mreia Dolç, accompagnées au piano par 
Manuel Ruiz.

Tarifs : Entrée 14 Euros, 10 Euros réduit
Préau de la Mairie
Contact : +33 4 68 89 04 85

Le 22/08/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 18:30
SOIREE GOURMANDE 
Les producteurs locaux vous font découvrir leurs 
produits dans une ambiance festive.
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE JEAN ROLLAND
Contact : +33 4 68 89 84 33

Le 22/08/2019 
SOREDE  
SARDANES 
Venez découvrir les danses traditionnelles 
catalanes avec Els Amics Sardanistes à 20h30 sur
la Place Combes.
Animation gratuite ! 

Tarifs : Entrée gratuite
PLACE COMBES

Le 22/08/2019
Collioure A 17:00
Sardanes Cobla Germanos
Organisées par le Campanar Sardanista.
Entrée gratuite : OUI

Place Jean jaurès
Contact : +33 04,68,82,05,66
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Le 22/08/2019 
Collioure A 11:00
Paella
Préparée par Collioure Sportif XV.

Place Mal Leclerc
Contact : +33 04 68 82 05 66

Le 22/08/2019 
SOREDE A 08:00
RANDONNEE FAMILIALE "LE LONG DES 
BERGES DU TASSIO" 
Balade commentée le long des berges du Tassio 
au départ de Sorède, pour toute la famille ! 
Rendez-vous à 8h, durée : 4h, niveau : facile. 
Renseignements et inscriptions obligatoires à 
l'Office de tourisme de Sorède. 
Tarifs : Entrée 2 Euros
BUREAU D'INFORMATION TOURISTIQUE 
rue de la caserne 
Contact : +33 4 68 89 31 17

Le 23/08/2019 
ARGELES-SUR-MER A 21:00
SARDANES POPULAIRES 
sardanes populaires avec la coble Principal Del 
Rossello
Tarifs : Entrée gratuite
HOTEL DE VILLE
Contact : +33 4 68 81 15 85

Le 23/08/19
Bages A 21h
FestiBages
Père Figueres.
Entrée gratuite : Oui

Casa Carrère 9 av. de la méditerranée
Contact : +33 Infos : 04 68 21 71 25

Le 23/08/2019
Collioure A 21:30
Collioure Jazz - Trio Jazz Lisa
Porté par la voix envoûtante de la chanteuse 
Isabelle Durel et une bonne humeur contagieuse, 
Le LISA Jazz Trio nous emmène dans des 
contrées où le jazz trouve ses origines, entre 
compositions personnelles - en français, anglais 
et lingala - et standards. 

Entrée gratuite : OUI

Port
Contact : +33 04,68,82,05,66

Le 23/08/2019 
CERBERE A 19:00
REPAS & BAL DES ASSOCIATIONS
Repas et bal
Tarifs : 
BOULODROME
Contact : +33 4 68 88 42 36

Le 23/08/2019 
ARGELES-SUR-MER            
ANIMATIONS ENFANTS
Venez participer en famille sur l’esplanade 
Charles Trenet à des animations gratuites pour 
nos chères têtes blondes.
Tarifs : Entrée gratuite
Esplanade Charles Trenet
Contact : +33 4 68 81 15 85

Le 23/08/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 20:00
FÊTE DE LA BIÈRE
L'association Laroque Arts et Culture vous 
propose une soirée inoubliable !
Au Théâtre de Verdure.
Tarifs : Entrée gratuite
THÉÂTRE DE VERDURE
Contact : +33 6 14 55 28 92

Le 23/08/2019 
PALAU-DEL-VIDRE A 21:00
VENDREDI DE L'ÉTÉ : FEARN CELTIC
Concert gratuit sur la place de la mairie avec le 
groupe "Fearn Celtic"
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE DE LA MAIRIE

Le 23/08/2019 
PORT-VENDRES A 17:30
FESTI ROCK ON MY VILLAGE
6 heures de concerts festifs avec les KLOSQUES, 
G63, HEAD FIRE
Tarifs : Entrée gratuite
Festi Rock on my village
parking du port de plaisance
Contact : +33 4 68 82 60 99

Le 23/08/2019 
SOREDE A 08:00
RANDO-VISITE "DE LA PAVA À ULTRERA"
Randonnée accompagnée à la journée pour 
découvrir le site de Notre Dame du Château, les 
vestiges du 1er four solaire, les ruines du 
Château d'Ultrera et le Puig St Michel (site de 
fouilles archéologiques). 
RDV à l'Office de tourisme de Sorède,...
Tarifs : Entrée 2 Euros
OFFICE DE TOURISME DE SOREDE
rue de la caserne 
Contact : +33 4 68 89 31 17
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Le 24/08/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 20:00
SOIREE ALLEMANDE
Repas avec la fanfare d'Achberg organisés par le 
Comité de Jumelage 
Tarifs : NC
Salle polyvalente rue Clemenceau
Contact : +33 4 68 89 84 33

Le 24/08/2019
Montesquieu des Albères A 20:00
Grand Bal de L'ÉTÉ
Bal Animation Repas.

Entrée gratuite : oui / repas payant
Place de la mairie Place San Cristau
Contact : +33 4 68 89 60 49

Le 25/08/2019 
ARGELES-SUR-MER A 18:00
CONCERT GRATUIT OFENBACH
Un Dimanche électronique
Ofenbach
ALAVAREZ DJ - SONOTIK DJ SET - LUIS- NIKO 
GULLO - QUENTIN B
Tarifs : Entrée gratuite

Contact : +33 4 68 81 15 85

Le 25/08/2019 
PALAU-DEL-VIDRE  
VIDE GRENIER 
Tarifs : Entrée gratuite
Plan d'eau

Le 25/08/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 16:00
VIOLONCELLE SOLO AU CLOITRE N°6
Magdalène RISEL, mini récital de violoncelle solo 
dans les galeries du Cloître "Un ruisseau autour 
de J.S Bach"
Les 10 et 14 juin, le 15 juillet, les 8, 16, et 25 
Août 2019 de 16h à 17h.
Tarifs : Entrée 2 Euros

CLOITRE
13 RUE CLEMENCEAU
Contact : +33 4 68 89 84 33

Le 25/08/2019 
SOREDE A 19:00
CONCERT CLASSIQUE AVEC LE TRIO 
FARUDJA
Concert classique avec le Trio Farudja à 19h à 
l'église. 
Tarifs : Entrée gratuite
Eglise rue de l'église
Contact : +33 4 68 89 31 17

Le 05/08/2019 Le 12/08/2019 Le 19/08/2019 Le 26/08/2019 
Le 10/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 22:00  A 21:30
CINÉ EN PLEIN AIR
TOUS LES LUNDIS - CINÉMA EN PLEIN AIR – 
COUR DE L’ÉCOLE MATERNELLE (RUE JULES 
FERRY). Le ciné sous les étoiles proposé par 
Cinémaginaire.
Tarifs : Entrée 5 Euros
Cinémaginaire Rue Jules Ferry Cour de l'école maternelle

Le 26/08/2019 
PORT-VENDRES A 07:00
BATEAU DE CROISIERE "WIND SURF"
A 7:00 et à 18:00 venez assister aux manœuvres
de magnifiques bateaux de croisière en mouillage
dans notre petit port de Vénus
Tarifs : 
BATEAU DE CROISIERE 
En mouillage

Le 26/08/2019
Collioure A 21:15
Projection Conférence " Faune et flore de 
catalogne nord"
Projection conférence animée par Joseph Hiard.
Entrée gratuite : OUI

Centre culturel
Contact : +33 04,68,82,05,66

Le 27/08/2019 
SAINT-ANDRE A 21:30
CINEMA EN PLEIN AIR 27 AOÛT
COMME DES BÊTES 2 
Avec Cinémaginaire et Bulles Culturelles.

Tarifs : Entrée 5 Euros (4€ tarif réduit). 
Théâtre de Verdure / Salle des fêtes si mauvais temps
Contact : +33 4 68 89 04 85
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Le 27/08/2019
Collioure A 21:30
Mardis Musique - IVIDUB
Alchimie entre chanson française et reggae 
moderne, Ividub distille un son original et une 
écriture poétique dont l’engagement est au cœur 
de l’actualité. Accompagné sur scène par les 
mêmes musiciens présents sur le nouvel album 
“Babylon le voleur”, Ivi vient poser ses textes 
ciselés sur une rythmique reggae roots puissante 
épicée de sons électroniques en parfaite 
harmonie avec les chœurs complices de Morine et
Gayl.
Entrée gratuite : OUI

collioure port
Contact : +33 04,68,82,05,66

Le 27/08/2019 
SOREDE A 10:00
VISITE DECOUVERTE DE SOREDE 
"NATURELLE ET SOLAIRE" 
Découverte du village de Sorède, c'est voyager 
dans le temps pour découvrir la vie et les métiers
d'autrefois, le marché traditionnel... 
Visite très agréable et facile pour tout public de 7 
à 99 ans !

Tarifs : Entrée 3 Euros
OFFICE DE TOURISME rue de la caserne 
Contact : +33 4 68 22 05 07

Le 27/08/2019 
SOREDE A 18:00
VISITE DECOUVERTE DE LA FORGE 
CATALANE
Visite commentée de l'authentique forge catalane
datant du 18ème siècle. Durée : 1h30
La forge a longtemps servie à produire du fer; 
elle a notamment permis la construction d'une 
clouterie ainsi que de nombreux outils en fer.
Renseignements et...
Tarifs : Entrée 2 Euros
FORGE CATALANE 
rue de la fargue 
Vallée Heureuse 
Contact : +33 4 68 89 31 17

Le 28/08/2019 
ARGELES-SUR-MER A 23:00
FEUX D'ARTIFICE 28 AOÛT
Durant toute la saison estivale, Argelès-sur-Mer 
vous offre un feu d’artifice tous les mercredis soir
au port. Rendez-vous à 23h sur les quais (Parking
des pêcheurs) pour admirer les spectacles 
pyrotechniques hauts en couleurs.
Tarifs : Entrée gratuite
Port de Plaisance Argeles

Le 28/08/2019
Collioure 
Cinemé plein air " Le grand méchant renard"
film de B Renner et P; Imbert.

Tarifs : 3 €
Notre Dame de Consolation
Contact : +33 04,68,82,05,66

Le 28/08/2019
Collioure 
La musique est dans la nature
Destiné au jeune public et proposé par Vincent 
Choblet da l'association Cinquillo.
Entrée gratuite : OUI

Port
Contact : +33 04,68,82,05,66

Le 28/08/2019 
ELNE A 21:15
VISITE NOCTURNE DU CLOÎTRE ET DE LA 
CATHÉDRALE 
MONTRER AUTREMENT LE PATRIMOINE ET 
DONNER UNE NOUVELLE DIMENSION AUX 
VISITES
21H15 ACCUEIL DU PUBLIC
21H30-22H45 VISITE GUIDÉE DU CLOÎTRE ET DE
LA CATHÉDRALE
RÉSERVATION OBLIGATOIRE AU B.I.T. D'ELNE 
04.68.22.05.07
TARIF : 7 €- gratuit - de 8 ans
Tarifs : Entrée 7 Euros
CLOÎTRE ET CATHÉDRALE D'ELNE
PLATEAU DES GARAFFES

Le 28/08/2019 
PORT-VENDRES A 18:00
CONCERT GEORGES BRASSENS PAR LE 
GROUPE "LES MARCHEURS D'ÉTERNEL"
Un nom original, pour ce groupe composé de cinq
musiciens, avec Fernand CANOVAS, à la batterie, 
Michel LOVIGHI à la contrebasse, Richard BESSE 
aux saxos, Jinjou LEBERGER au violon et Pierre 
LEBERGER à la guitare et au chant.
Tarifs : Entrée  Euros
Concert de Brassens par " Les Marcheurs d’Éternel
place Castellane
Contact : +33 4 68 82 60 99
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Du 29/08/2019 au 30/08/2019 
ARGELES-SUR-MER  
FÊTE DES ENFANTS
Comme chaque année, avant la rentrée, les 
enfants sont invités à partager 2 jours de 
festivités dans la gaieté et le bonheur. Des 
animations gratuites : jeux, maquillages, 
structures gonflables….
Petits et grands seront heureux de partager un 
goûter...
Tarifs : Entrée gratuite

Esplanade Charles Trenet

Contact : +33 4 68 81 15 85

Le 29/08/2019 
CERBERE A 19:00
FESTIVAL INTERNATIONAL DE MUSIQUE
Concert de piano et danse
Tarifs : Entrée 10 Euros
HOTEL BELVEDERE DU RAYON VERT

Le 29/08/2019 
SOREDE  
SARDANES 
Venez découvrir les danses traditionnelles 
catalanes avec Els Amics Sardanistes à 20h30 sur
la Place de la République. 
Animation gratuite ! 

Tarifs : Entrée gratuite

PLACE DE LA REPUBLIQUE

Le 29/08/2019 
SOREDE A 08:00
RANDONNEE FAMILIALE "LE LONG DES 
BERGES DU TASSIO" 
Balade commentée le long des berges du Tassio 
au départ de Sorède, pour toute la famille ! 
Rendez-vous à 8h, durée : 4h, niveau : facile. 
Renseignements et inscriptions obligatoires au 04
68 89 31 17. 
Tarifs : Entrée 2 Euros
BUREAU D'INFORMATION TOURISTIQUE 
rue de la caserne 
Contact : +33 4 68 89 31 17

Le 29/08/2019 
Montesquieu des Albères A 20:00
Cinéma de Plein Air
Avec Cinémaginaire.

Tarifs : 5€ /4€ réduit
Salle thubert Grand rue
Contact : +33 4 68 89 60 49

Le 29/08/2019 
SOREDE A 18:30
SOIREE GOURMANDE
Venez vous restaurer en plein air tout en 
profitant de la douceur d'un soir d’été !
Découverte d'un marché de producteurs locaux 
aux sons d'une banda musicale... ambiance 
typiquement catalane assurée !! 
Jardins de la Mairie à partir de 18h30. 
Tarifs : Entrée gratuite
JARDINS DE LA MAIRIE 
rue de la caserne 
Contact : +33 4 68 95 49 97

Le 30/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 21:30
ANIMATION MUSICALE - COMBO PACHECO
Animation musicale avec Combo Pacheco (latino 
electro), 21h30, place Paul Reig.
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE PAUL REIG

Le 30/08/2019 
PALAU-DEL-VIDRE A 21:00
VENDREDI DE L'ÉTÉ : TRIO ÉPHÉMÈRE
Concert gratuit sur la place de la mairie avec le 
groupe "Trio Ephémère"
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE DE LA MAIRIE

Le  30/08/2019
Collioure 
Collioure Jazz - Steeve Laffont Trio
Steeve Laffont , phénomène de la guitare 
manouche, étoile montante de ce genre qui ne 
décroît pas, a gagné en assurance. Son entente 
avec le violoniste virtuose Costel Nitescu sera 
sublimée dans ce prochain opus. 
Entrée gratuite : OUI

Port
Contact : +33 04,68,82,05,66

Le 31/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 21:30
ANIMATION MUSICALE - DUO K-MÉLÉON
Animation musicale avec le duo K-méléon, à 
partir de 21h30, place Paul Reig.
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE PAUL REIG
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Le  31/08/2019
Collioure A 
DIADA CATALANE
ORAGANISEE PAR LE Campanar Sardanista : 
ballada de sardanes, concert, cremat.
Entrée gratuite : OUI

Port et place du 18 juin
Contact : +33 04,68,82,05,66
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TOUT AU LONG DE L’ÉTÉ...

Du 01/08/2019 au 31/08/2019 
ELNE  
VISITE GUIDÉE -CIRCUIT TOURISTIQUE 
VILLE HAUTE/VILLE BASSE 
Visite guidée de la vieille ville par un guide du 
patrimoine tous les lundis et mardis matins à 
partir de 9h30
3 €/personne - gratuit aux moins de 18 ans
RDV devant l'office du tourisme -Parking Sant 
Jordi
Tarifs : Entrée 3 Euros
OFFICE DU TOURISME INTERCOMMUNAL Pyrénées 
Méditerranée, BIT ELNE 2 Bis du couvent
Contact : +33 4 68 22 05 07

Du 01/08/2019 au 31/08/2019 
PALAU-DEL-VIDRE A 21:00
CONCOURS DE PÉTANQUE 
Tous les jeudis concours de pétanque à 21h au 
boulodrome en doublettes formées.
Tarifs : Entrée gratuite
Boulodrome
Contact : +33 4 68 39 14 36

Du 09/01/2019 au 25/12/2019 
SOREDE A 14:00
SCRABBLE 
Tous les mercredis à 14h à la médiathèque: 
Atelier scrabble pour adultes, du débutant au 
confirmé. Ouvert aux adhérents de l'association 
Médialettres. L'adhésion à l'association 
MEDIALETTRES est de 5€ par an! N’hésitez pas à 
les...
Tarifs : 
MEDIATHEQUE
RUE DE LA FABRIQUE
Contact : +33 4 68 89 29 57

Du 15/04/2019 au 14/10/2019 
BANYULS-SUR-MER A 08:30
RANDONNÉE BOTANIQUE
Tous les lundis : découverte ludique de la flore 
du littoral et de l'arrière-pays de la Côte 
Vermeille. Inscription obligatoire à l'OT avant 
samedi (dimanche juillet/août).
Tarifs : Entrée 15 Euros
OFFICE DE TOURISME Avenue de la République 
Contact : +33 4 68 88 31 58

Du 30/05/2019 au 05/09/2019 
BANYULS-SUR-MER A 18:30
LES AMBUSCADES
Tous les jeudis, de 18h30 à 21h, les AOP 
Banyuls et Collioure du domaine Tambour se 
mêlent aux spécialités catalanes le temps de 
l’apéritif. Planches de charcuterie et fromage 
vous seront proposées. Réservation conseillée.

Tarifs : Entrée 10 Euros
Domaine Tambour 136 bis avenue du Puig del Mas
Contact : +33 4 68 88 12 48

Du 01/06/2019 au 30/09/2019 
BANYULS-SUR-MER  
VISITE GUIDÉE BANYULS LA 
MEDITERRANEENNE
Une visite du front de mer pour découvrir les 
liens étroits qui se sont tissés entre les 
banyulencs et la Méditerranée.
Tarifs : Entrée 6 Euros
OFFICE DE TOURISME Avenue de la République
Contact : +33 4 68 88 31 58

Du 01/06/2019 au 30/09/2019 
BANYULS-SUR-MER A 09:00
VISITE GUIDEE BANYULS PAR D'ILLUSTRES 
BANYULENCS
Un voyage dans le Banyuls-sur-Mer d'hier et 
d'aujourd'hui, à travers le parcours atypique 
d'illustres personnages qui en ont arpenté les 
ruelles. 
Tarifs : Entrée 6 Euros
OFFICE DE TOURISME Avenue de la République
Contact : +33 4 68 88 31 58

Du 01/06/2019 au 26/10/2019 
BANYULS-SUR-MER A 09:00
VISITE GUIDÉE EN VTT ELECTRIQUE 
Avec Sudactionsport : encadré par un animateur 
sportif diplômé d’Etat. 
Idéal pour s’initier au vélo électrique, découvrir 
l’histoire des vignerons, des tours… et admirer le 
paysage Méditerranéen vu des hauteurs...
Tarifs : Entrée gratuite
VISITE GUIDÉE Avenue de la république 
Contact : +33 0 46 88 83 15

Du 08/06/2019 au 31/08/2019 
SOREDE A 21:15
PETANQUE AMICAUX NOCTURNES 2019
Chaque Mercredi et Samedi du 08 juin au 31 
août: DOUBLETTES FORMÉES - ÉLIMINATION 
DIRECTE - 3 PARTIES ASSURÉES - 
INSCRIPTION : 5 €/JOUEUR - TIRAGE A 21H15
Tarifs : 
BOULODROME Rue du Stade
Contact : +33 9 84 22 47 97
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Du 21/06/2019 au 06/09/2019 
BANYULS-SUR-MER A 08:00
BROCANTE
Brocante tous les vendredis du 21 juin au 6 
septembre, de 8h00 à 13h00 aux allées Maillol 
(port).
Allées Maillol (port)
Contact : +33 4 68 88 78 09

Du 22/06/2019 au 15/09/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES  
VISITES GUIDEES DE LA CHAPELLE SAINTE 
COLOMBE DE CABANES 
Visites guidées gratuites de la Chapelle Sainte 
Colombe organisée par les bénévoles de l'ASVAC 
(Association pour la Sauvegarde des Valeurs 
Archéologiques et Culturelles) - Les samedis, 
dimanches et lundis de mi-juin à mi-
septembre.
Tarifs : Entrée gratuite

Domaine de Cabanes
Contact : +33 4 68 89 84 33

Du 23/06/2019 au 31/08/2019 
SAINT-ANDRE A 19:00
DANSE EN LIGNE ET COUNTRY
Tous les dimanches de l'été, sur la place Arago, 
Danse en ligne et country : ouvert à tous et avec 
la participation d'associations locales. Gratuit
Tarifs : Entrée gratuite
Place Arago
Contact : +33 4 68 89 04 85

Les  mercredis
ARGELES-SUR-MER A 10:00 
VISITE GUIDEE ARGELES-PLAGE
Argelès-Plage « Raconte-moi la plage ». Fort de 
son expérience, votre guide vous fera partager au
travers du bois des pins et du patrimoine 
architectural, la naissance du tourisme moderne. 
Il évoquera l’exil des républicains espagnols
(La Retirada...
Tarifs : Entrée 4 Euros
OFFICE DE TOURISME PLACE DE L'EUROPE
Contact : +33 4 68 81 42 74

Du 07/08/2019 au 31/12/2019 
ELNE A 21:00
BALLADA DE SARDANES 
L'association ELNAVUI vous invite à danser la 
Sardane !
Tarifs : Entrée gratuite
VILLE BASSE CENTRE VILLE D'ELNE
PLACE DE LA REPUBLIQUE

Les  mardis et les jeudis
ARGELES-SUR-MER A 10:00 
VISITE GUIDEE ARGELES-VILLAGE
Argelès-village « L’ancienne cité royale »
Argelès vous surprendra par le charme historique
de sa vieille ville avec ses rues étroites, ses 
remparts, son église du XIIIe siècle. Le point 
d’orgue est l’ascension du clocher tour de 34
m, avec sa vue à...
Tarifs : Entrée 4 Euros
Casa de l'Albera
4 Place des Castellans
Contact : +33 4 68 81 42 74

Juillet- août
ARGELES-SUR-MER A 09:00 
PLAGE SPORTIVE
Lundi au vendredi - Début des activités à 9h, 10h
et 14h. Inscription & RDV : Poste de secours N°4
Ouvert à tous
Tarifs : Entrée gratuite
Centre Plage
Contact : +33 4 68 81 15 85

Du 01/07/2019 au 31/08/2019 
BANYULS-SUR-MER  
AU FIL DE L'HUILE - JUILLET ET AOÛT
Tous les jeudi et vendredi, "Au fil de l'huile" 
vous fait découvrir tout le processus de 
fabrication de l'huile d'olive. Visite d'une oliveraie
et du moulin à huile, dégustation des huiles...
Tarifs : NC
OLIVERAIES DE LA BAILLAURY
Route du Mas Reig

Du 01/07/2019 au 31/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 10:30
GRILLADE DANS LES VIGNES - CAVE 
L'ETOILE
Un vigneron vous accompagne pour une balade 
dans les vignes à la découverte du terroir en mini
bus suivi du traditionnel repas vigneron. Visite de
la cave et dégustation. Résa 72h avant. Places 
limitées.
Tarifs : Entrée 29 Euros
CAVE L'ÉTOILE 26 avenue du Puig del Mas
Contact : +33 4 68 88 79 85

Du 01/07/2019 au 31/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 11:30
HUITRES & VIN BLANC AUTOUR DU 
TONNEAU
Tous les dimanches : HUÎTRES ET COLLIOURE 
BLANC AUTOUR DU TONNEAU – DE 11H30 À 
12H30 – BOUTIQUE MonClubdeVin CENTRE-VILLE
(6 rue Saint Pierre). Après un tour au marché, 
prenez le temps de déguster. 
Tarifs : NC
MonClubdeVin. 6 rue Saint Pierre
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Du 01/07/2019 au 31/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 14:00
ASTRONOMIE : ATELIERS ENFANTS
Tous les lundis, initiation à l'astronomie pour 
les 6-12 ans. Fabrication d’un cadran solaire, 
d’une carte du ciel ou du système solaire 
(découpage, coloriage et collage) et discutions en
lien avec l’astronomie. 
Tarifs : Entrée 10 Euros
Maison de la randonnée Office de tourisme 
av de la république
Contact : +33 7 62 53 68 18

Les  Mardis 
BANYULS-SUR-MER A 08:30 
RANDONNÉES FAMILIALES - AOÛT
Tous les mardis. Randonnées familiales 
commentées et proposées par Banyuls Rando. 
Inscriptions au plus tard la veille à l’Office de 
tourisme ou 04 68 88 31 58.
Rendez vous : Maison de la randonnée (à côté de
l’office de tourisme). Recommandations...
Tarifs : Entrée 3 Euros
Maison de la Randonnée Avenue de la République
Contact : +33 4 68 88 31 58

Du 01/07/2019 au 31/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 16:00
VIRÉE À BORD DE L'ALBADA - CAVE 
L'ETOILE
Tous les samedis, découverte du vignoble qui 
se jette dans la Méditerranée et de l'histoire des 
marins-pêcheurs-vignerons à bord d'une barque 
catalane. Visite cave et dégustation. 
Résa 48h avant. Places limitées.
Tarifs : Entrée 29 Euros
CAVE L'ÉTOILE 26 avenue du Puig del Mas
Contact : +33 6 32 52 91 00

Du 01/07/2019 au 31/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 21:00
ASTRONOMIE - LECTURE DU CIEL
21H00 - PARVIS DE LA CHAPELLE DE LA SALETTE
– 6€/PERS. JOURS ?
Initiation à l'astronomie en deux parties : théorie 
ludique et interactive pour situer et reconnaître 
les objets du ciel ; suivre le chemin balisé par les 
constellations, étoiles et planètes...
Tarifs : Entrée 6 Euros
CHAPELLE LA SALETTE

Du 01/07/2019 au 31/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 21:00
INITIATION A LA SARDANE
Tous les lundis, mercredis et vendredis de 
juillet et août. Initiation à la sardane, danse 
traditionnelle catalane, de 21h à 23h au local du 
Foment de la sardana (impasse côté Mairie).
Tarifs : Entrée gratuite
FOMENT DE LA SARDANA Carrer del Foment de la 
Sardane
Contact : +33 6 12 09 59 54

Du 01/07/2019 au 31/08/2019 
ELNE A 09:30
VISITE GUIDÉE À LA MATERNITÉ SUISSE
Visites guidées programmées à la Maternité 
Suisse :
- Tous les mardis et jeudis matins à 11h00 pour 
le public francophone.
- Tous les samedis matins à 11h00, pour le public
catalan.
Tarifs : Entrée 4.5 Euros
Maternité Suisse Route de Bages
Contact : +33 4 68 22 70 90

Les lundis jusqu’au 22/09/2019 
PALAU-DEL-VIDRE A 15:30 
VISITE : LES TRÉSORS DE L'ÉGLISE DE 
PALAU DEL VIDRE 
Découvrez les trésors de l'église du village des 
verriers ! 
Tarifs : Entrée 3 Euros
EGLISE 44-48 Rue du Fort
Contact : +33 4 68 22 14 17

Du 01/07/2019 au 25/08/2019 
SAINT-ANDRE  
VISITES COMMENTÉES DE L'EGLISE ROMANE
L'ancienne abbatiale de St André est un 
monument incontournable de l'art roman : 
histoire, sculptures, anecdotes... Visites guidées 
en français (30 à 45 min) les jeudis à 15h et 
les vendredis à 9h30. 
Tarifs : Entrée 2 Euros
Musée d'art Roman ALLEE DE LA LIBERTE
Contact : +33 4 68 89 04 85

Les mardis jusqu’au 03/09/2019 
ARGELES-SUR-MER A 08:00 
FOIRE À LA BROCANTE D'UN JOUR
Organisé par le Groupement des Antiquaires et 
Brocanteurs du Roussillon
De 8h à 13h- Esplanade C. Trenet – Plage

Contact : +33 6 15 06 54 81
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Les dimanches jusuq’au 15/09/2019 
ARGELES-SUR-MER A 17:30
SAVEURS DE TERROIR
A la découverte des produits du terroir catalan 
présentés par des producteurs passionnés de leur
région : huile d’olive, miel, vin… Toutes ces 
saveurs du terroir vont ravir vos papilles.
Pour l’achat d’un verre souvenir d’Argelès-
sur-Mer, vous...
Tarifs : 
Esplanade Charles Trenet
Contact : +33 4 68 81 15 85

Du 07/07/2019 au 26/08/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES  
ATELIERS POTERIE JUILLET AOÛT
Venez découvrir l'univers de la terre avec la 
potière de Saint Genis pendant les deux mois de 
l'été.
Tarifs : NC
SALLE DU CLOITRE rue Clemenceau
Contact : +33 6 18 42 39 88

Du 09/07/2019 au 27/08/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 18:00
LES MARDIS PASSIONS DU MOULIN
Des producteurs artisans et vignerons 
indépendants vous accueillent au Domaine de 
l'Arbre Blanc, moulin à huile d'olive, les mardis en
juillet et août. Réservation conseillée.
Tarifs : NC
DOMAINE DE L'ARBRE BLANC
ZAE de la Tuilerie rue Saint Exupery
Contact : +33 4 68 95 81 06

Du 10/07/2019 au 14/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 21:30
ANIMATION MUSICALE - BAR LES PLATANES
TOUS LES MERCREDIS - ANIMATION MUSICALE
AVEC DJ DIDIER - 21H30 - PLACE PAUL REIG. 
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE PAUL REIG

Les  jeudis
SOREDE A 21:00 
SOIREE KARAOKE
Soirée Karaoké à 21h au camping les 
micocouliers.
Tarifs : NC
route de Palau

Les Mardis
PORT-VENDRES A 21:00 
RIFLES DE L'OLYMPIQUE CLUB ALBÈRES 
CÔTE VERMEILLE
Venez passer un moment de détente en jouant à 
la rifle
Tarifs : NC
Rifles Gymnase
Contact : +33 4 68 82 60 99

 Le 02/08, Le 13/08, Le 16/08/ et Le 23/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 19:00 
CONCERT DOMAINE BERTA-MAILLOL
Le Domaine Berta-Maillol vous accueille dès 
19h00 autour de leurs tapas (à la carte). Concert 
de 20h à 22h. Caveau impasse du Foment de la 
sardane (côté Mairie). 
Tarifs : Entrée gratuite
Domaine Berta-Maillol impasse du Foment de la sardana
Contact : +33 4 68 88 19 26

Du 15/07/2019 au 18/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 15:00
GOÛTER AUTOUR DE L'HUILE D'OLIVE
Glace, madeleine maison, jus de fruit bio... petits
et grands se régaleront !
Tarifs : NC
La boutique des producteurs, Rue Rouget de Lisle
Contact : +33 6 07 34 27 80

Du 15/07/2019 au 18/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 18:00
APER'OLIVES JUILLET ET AOÛT
Du lundi au samedi, partez à la découverte des 
huiles d'olives et des préparations des Oliveraies 
de la Baillaury. Sauces apéritives, glace, pain 
tomate... Attention places limitées à 12 pers.
Tarifs : NC
BOUTIQUE DES OLIVERAIES DE LA BAILLAURY
Rue rouget de l'Isle
Contact : +33 6 07 94 27 80

Le 06/08/2019 Le 19/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 18:30 
GUIGNOL ET SES AMIS
Spectacle "Guignol et ses amis" à 18h30 et 
20h30, raquette du parking de la rivière.
Tarifs :NC
PARKING DE LA RIVIERE Avenue de la République
Contact : +33 4 68 88 31 58
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Du 15/07/2019 au 26/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 18:30
LES NOUVEAUX VIGNERONS
LES LUNDIS AVEC LES NOUVEAUX VIGNERONS 
– DE 18H30 À 20H00 –BOUTIQUE MonClubdeVin 
CENTRE-VILLE.
Venez à la rencontre d’un nouveau vigneron du 
Cru et dégustez ses vins. 
MonClubdeVin.
6 rue Saint Pierre

Le 06/08/2019 Le 19/08/2019 Le 26/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 21:00
ANIMATION MUSICALE - LE CORSAIRE
Animation musicale avec Etat Soeur à 21h bar Le 
Corsaire
Tarifs : Entrée gratuite
BAR LE CORSAIRE 15 avenue de la République

Le 15/07/2019 Le 30/07/2019 Le 05/08/2019 Le 27/08/2019 
SOREDE A 21:00 A 21:00 A 21:00 A 21:00
SOIREE MUSICALE ET DANSANTE
Soirée musicale avec le trio "Acoustic Time" à 
21h au camping les micocouliers.
Tarifs : NC
route de Palau

Les Mardis
ARGELES-SUR-MER A 21:00 
INITIATION À LA SARDANE 
Avec l’association du Foment de la Sardane, 
venez découvrir ou redécouvrir cette facette de
la culture catalane. 
Tarifs : Entrée gratuite

Place Gambetta
Contact : +33 6 24 26 69 35

Le 06/08/2019  - Le 13/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 21:30
ANIMATION MUSICALE - LE BANYULENC
Tous les mardis, animation musicale proposée 
par le Bar Le Banyulenc, 21h30, place Paul Reig.
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE PAUL REIG

Du 17/07/2019 au 21/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 18:30
AFTER BEACH VIGNERON
Tous les mercredis, 3-4 vignerons différents 
vous racontent leurs vins autour d'une 
dégustation décontractée sur notre terrasse 
panoramique. 
Tarifs : NC
MONCLUBDEVIN
Rond-point D914, avenue Alain Gerbault Les Elmes
Contact : +33 4 68 82 75 76

 Le 01/08/2019 Le 29/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 21:30
SARDANES
Les jeudis, proposées par El Foment de la 
sardana, 21h30, place Paul Reig.
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE PAUL REIG Avenue de la République
Contact : +33 6 12 09 59 54

Les dimanches
ARGELES-SUR-MER A 18:00 
ANIMATIONS ENFANTS AU PORT
Les enfants seront les rois de la soirée. Argelès-
sur-Mer propose des activités ludiques et 
animées au port. Venez jouer en famille autour 
de nombreux jeux et structures gonflables.
Tarifs : Entrée gratuite

Port
Contact : +33 4 68 81 15 85

Le 04/08/2019 et  Le 18/08/2019 
BANYULS-SUR-MER A 17:00 A 17:00 A 17:00
SOIRÉE ÉTOILÉE
Concert, visite de la cave, dégustation Banyuls & 
Collioure, repas (en supplément).
Tarifs : Entrée 4 Euros
CAVE L'ÉTOILE 26 avenue du Puig del Mas
Contact : +33 4 68 88 00 10

Les  mardis
BANYULS-SUR-MER A 09:30 
VISITE GUIDÉE DANS LES PAS DE MAILLOL
Venez découvrir le Banyulenc le plus célèbre à 
travers les rues de son enfance et son travail. 
Inscriptions Office de tourisme.
Tarifs : Entrée 5 Euros
PLACE BASSERES
Contact : +33 4 68 88 31 58

Les mardis
BANYULS-SUR-MER A 18:30 
MARDIS IODÉS - DOMAINE TAMBOUR
La cabane à huîtres pose ses valises le temps 
d'une soirée sous la treille du Domaine Tambour. 
Tarifs à partir de 8€50. Planches de charcuterie 
et fromage pour les papilles qui n'aiment pas les 
huîtres.
Tarifs : Entrée 8.5 Euros
DOMAINE TAMBOUR 136 bis avenue du Puig del Mas
Contact : +33 4 68 88 12 48
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Les  mardis
BANYULS-SUR-MER A 19:30 
PADEL - FÉMININ
TOUS LES MARDIS - TOURNOI DE PADEL 100% 
FÉMININ - DE 19H30 A 21H30 - TERRAIN DE 
PADEL DU MAS REIG. 
Débutants et loisirs. Renseignements 
fabalex66@wanadoo.fr. 

Tarifs : NC
PADEL DU MAS REIG, Mas Reig

Les mercredis
BANYULS-SUR-MER A 12:00 
PIQUE-NIQUE DANS LES VIGNES
Repas tiré du sac, dégustation, découverte 
commentée du vignoble.
Tarifs : 15 Euros
MonClubdeVin.
Rond-point D914 Avenue Alain Gerbault
Contact : +33 4 68 82 75 76

Les mercredis
BANYULS-SUR-MER A 19:00
LE CHEF ET LE VIN - DOMAINE TAMBOUR
3 verrines de tartares (poisson, viande et fruit) 
concoctées par le Chef Anthony Garcia, 
restaurant le Tartard à Perpignan, à déguster 
avec 3 Collioure et Banyuls du domaine. Résa 
48h avant.
Tarifs : Entrée 19 Euros
DOMAINE TAMBOUR 136 bis avenue du Puig del Mas
Contact : +33 4 68 88 12 48

Les mercredis
BANYULS-SUR-MER A 19:30 
PADEL - MASCULIN ET MIXTE
TOUS LES MERCREDIS - TOURNOI DE PADEL 
HOMME ET MIXTE - DE 19H30 A 21H30 - 
TERRAIN DE PADEL DU MAS REIG. 
Débutants, loisirs et confirmés. 
Renseignements fabalex66@wanadoo.fr. 

Tarifs : NC
PADEL DU MAS REIG Mas Reig

Du 24/07/2019 au 25/08/2019 
PORT-VENDRES A 10:00
ESCALE DE LA "NOA VICTORIA" RÉPLIQUE 
DU NAVIRE MAGELLAN 1519/1522
Réplique du navire qui entre 1519-1522 a fait le 
premier tour du monde, le plus grand exploit 
maritime de tous les temps. 
Tarifs : Entrée 5 Euros
NOA VICTORIA Quai de la République

Du 24/07/2019 au 28/08/2019 
VILLELONGUE-DELS-MONTS A 20:30
FESTIVAL INTERNATIONAL LYRIQUE ET 
MEDIEVAL DU VILAR
Spécialisé en chants profanes et religieux du Ve 
au XIIe siècle (grégoriens et troubadours, 
byzantins et médiévaux), le festival propose des 
concerts tous les mercredis soir de Juillet et Août 
dans l'église à l'acoustique rare.
Tarifs : Entrée  Euros
Prieuré Santa Maria del Vilar
Contact : +33 4 68 89 64 61

Les jeudis
BANYULS-SUR-MER A 09:30 
BALADE VIGNERONNE - CLOS CASTELL
Découverte du vignoble et du métier de vigneron 
suivie d’une dégustation des vins accompagnée 
de petits mets. Durée entre 3h et 4h max.

Tarifs : Entrée 15 Euros
CLOS CASTELL Route du Mas Guillaume
Contact : +33 6 07 36 80 45

Le 03/08/2019 Le 17/08/2019 Le 24/08/2019 Le 31/08/2019 
ARGELES-SUR-MER          
BAL MUSETTE
Un bal musette sera donné sur la place de la 
République. L’occasion de replonger dans 
l’ambiance si particulière des bals populaires 
d’antan. Plusieurs autres concerts seront donnés 
sur les places du centre-ville, ainsi que des 
initiations à la...
Tarifs : Entrée gratuite
Place de la république
Contact : +33 4 68 81 15 85
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EXPOSITIONS
Du 16/03/2019 au 31/12/2019 
ELNE A 09:30
EXPOSITION TEMPORAIRE A LA MATERNITÉ 
SUISSE D'ELNE
Un regard porté sur l’action humanitaire si 
décisive pendant cette période tragique de notre 
histoire contemporaine.
Tarifs : Entrée 4.5 Euros
MATERNITÉ SUISSE - CHÂTEAU D'EN BARDOU
D 612 Route de Bages
Contact : +33 4 68 95 89 03

Du 20/04/2019 au 03/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
ARGELES PHOTO NATURE - PANTHERE DES 
NEIGES
L'exposition présente 65 photographies de 
l'expédition de Frédéric Larrey sur les hauts 
plateaux tibétains. Fruit d’un partenariat entre la 
ville d’Argelès-sur-Mer et le Festival international 
de la photographie de Nature de Montier en Der, 
elle...
Tarifs : Entrée gratuite
PROMENADE DU FRONT DE MER
Contact : +33 4 68 81 15 85

Du 20/04/2019 au 03/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
ARGELES PHOTO NATURE - SERPENTS DU 
MYTHE A LA REALITE
Cette exposition consacrée aux serpents de 
France est réalisée par Regard du vivant en 
coproduction avec le Muséum départemental du 
Var. Elle donne à découvrir les photographies de 
Maxime Briola, qui permettent de mieux 
connaître les serpents, leurs...
Tarifs : Entrée gratuite
PROMENADE DU FRONT DE MER
Contact : +33 4 68 81 15 85

Du 01/05/2019 au 30/09/2019 
ARGELES-SUR-MER  
"BALCON SUR ARGELÈS-SUR-MER"
Dans ce cadre romantique et verdoyant de 5 ha, 
venez profiter de l’ombrage de la forêt pour 
pique-niquer et vous détendre (une aire de
jeux est prévue pour les petits). Découvrez un 
circuit jalonné de panonceaux originaux alliant le 
patrimoine...
Tarifs : Entrée gratuite
Parc de Valmy
Contact : +33 4 68 95 34 28

Du 14/05/2019 au 16/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
EXPOSITION " LES ANIMAUX ET NOUS "
Cette exposition présente les rapports entre 
l'homme et l'animal dans le massif de l'Albera.
Tarifs : Entrée 2 Euros
Casa de l'Albera - Maison du Patrimoine
Place des Castellans

Du 01/06/2019 au 31/10/2019 
ELNE   de 11h à 19h
EXPOSITION A LA GALERIE LE CAIRO
JIE YEON JEON, artiste peintre
JORGE MANZANO, sculpteur

Tarifs : Entrée gratuite
GALERIE MUNICIPALE LE CAIRO 19 RUE PORTE 
BALAGUER
Contact : +33 6 61 98 83 79

Du 07/06/2019 au 15/09/2019 
COLLIOURE  
EXPO FESTIVAL ÉTÉ 66 : LA MADELOC 360° 
CARNET DE NOTES DE M.GODAY
En juin et septembre, ouvert tous les jours de 
10h à 18h - en juillet et août, ouvert tous les 
jours de 9h30 à 18h30.

Tarifs : Entrée 4 Euros
CHATEAU ROYAL DE COLLIOURE
Contact : +33 4 68 82 06 43

Du 28/06/2019 au 22/08/2019 
SAINT-ANDRE A 09:00
EXPOSITION MARIO CHICHORRO
Un artiste contemporain dont la peinture se situe 
entre l'Art naïf et l'Art brut mais à qui il est 
difficile de coller une étiquette ! 
Tarifs : Entrée gratuite
GALERIE D'ART DE LA MAIRIE Allée de la Liberté
Contact : +33 4 68 95 23 23

Du 01/07/2019 au 28/09/2019 
ARGELES-SUR-MER A 10:00
EXPOSITION « 1939, LE CAMP D’ARGELÈS-
SUR-MER EN 365 IMAGES » 
Présentation de 365 images du camp (photos, 
dessins, documents divers, souvent inédits) 
réunies par l'historien Grégory Tuban à occasion 
de de la création du site internet consacrée à 
l'histoire du camp d'Argelès (organisation : ville...
Tarifs : Entrée 2 Euros
Mémorial Camp
26 avenue de la Libération
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Du 05/07/2019 au 29/09/2019 
ELNE A 09:30
EXPOSITION TEMPORAIRE AU CLOÎTRE : 
FERRONIERS D'ART
Exposition "Quand les Ferronniers d'Art du Pays 
Catalan s'invitent au Cloître d'Elne".
Un collectif d’artisans ferronniers d’Art ainsi que 
l’association de Ferronnerie Catalane s’invitent, le
temps de la saison estivale, dans les galeries 
du...
Tarifs : Entrée  Euros
CLOÎTRE D'ELNE
PLATEAU DES GARAFFES
Contact : +33 4 68 22 70 90

Du 10/07/2019 au 17/08/2019 
ARGELES-SUR-MER  
EXPOSITION DE LAURENT BONNEAU ET 
OLIVIER DELOBEL
Dessins, peintures et sculptures - Tout public
Du mardi au samedi de 14h à 18h - Mercredi et 
samedi de 10h à 12h et de 14h à 18h 
Tarifs : Entrée gratuite
GALERIE MARIANNE ESPACE LIBERTE
RUE DU 14 JUILLET 
Contact : +33 4 68 81 50 60

Du 13/07/2019 au 27/09/2019 
ELNE A 13:30
EXPOSITION TEMPORAIRE : PHILIPPE 
LABORDERIE - MUSÉE TERRUS 
Exposition de peintures de Philippe LABORDERIE
Horaires d’ouverture de 13h30 à 17h30

Tarifs : Entrée 4.5 Euros
MUSÉE TERRUS 3 RUE PORTE BALAGUER

Du 13/07/2019 au 27/09/2019 
ELNE A 13:30
EXPOSITION TEMPORAIRE BALBINO GINER 
- MUSÉE TERRUS 
Exposition temporaire : dessins et esquisses de 
Balbino GINER (père) de la collection du Musée 
Terrus
Au 2ème Étage 

Tarifs : Entrée 4.5 Euros
MUSÉE TERRUS 3 RUE PORTE BALAGUER

Du 30/07/2019 au 08/08/2019 
ARGELES-SUR-MER  
EXPOSITION "ART DU NORD DE L'EUROPE" -
ANDREW EVANS? ARNO HENNIG, REMI 
SCHWEIZER ET HENNING ZEUCH
Exposition collective : Huile sur toile et 
aquarelles. Tout public
Tous les jours de 15h à 18h - Mercredi et samedi 
de 10h à 12h et de 15h à 18h

Tarifs : Entrée gratuite
FOYER COMMUNAL RUE DU JUILLET 
Contact : +33 4 68 81 50 60

Du 30/07/2019 au 10/08/2019 
SOREDE A 09:00
EXPOSITION PEINTURES DE JACQUELINE 
RUIZ
Exposition de peintures en Acryliques et Pastels 
réalisées par Jacqueline RUIZ.
N'hésitez pas à venir voir cette exposition, entrée
libre !
Tarifs : Entrée gratuite
BUREAU D'INFORMATION TOURISTIQUES
rue de la caserne 
Contact : +33 4 68 89 31 17

Jusqu’au 29/08/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 14:30
CONCOURS DE PÉTANQUE À LA MÉLÉE
Organisé par la Pétanque Saint Genisienne

Tarifs : NC
Boulodrome 
Contact : +33 4 68 89 84 33

Du 02/08/2019 au 29/08/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 09:30
21 EME SYMPOSIUM CATALAN DES ARTS 
(PEINTURE)
Exposition de peintures à la Galerie des Deux 
Clochers et de sculptures dans le cloître. 
Organisée par le Lions Club

Tarifs : Entrée 2€ pour le cloître / Galerie : entrée gratuite
Rue G. Clémenceau
Contact : +33 4 68 89 84 33
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Du 05/08/2019 au 18/08/2019 
PORT-VENDRES A 10:00
EXPOSITION "NICOLE BRETEAU"
Dès son plus jeune âge, elle a été bercée par les 
dessins de sa mère qui était dessinatrice 
industrielle et aquarelliste. Mais c’est seulement 
au moment de la retraite, qu’elle a pu s’adonner 
enfin à sa passion en pratiquant pendant 15 ans 
des...
Tarifs : Entrée gratuite
Centre d'Art le Dôme
Avenue Jean Jacques Vila
Contact : +33 4 68 82 60 99

Du 11/08/2019 au 25/08/2019 
SOREDE A 09:00
EXPOSITION PEINTURES DE FRANCIS 
POUVREAU
L'artiste vous présente ses peintures en huiles et 
acryliques à l'Office de Tourisme. 

Tarifs : Entrée gratuite
OFFICE DE TOURISME rue de la Caserne
Contact : +33 4 68 89 31 17

Du 19/08/2019 au 25/08/2019 
PORT-VENDRES A 10:00
EXPOSITION CHARLES RIBERA

Tarifs : Entrée gratuite
Centre d'art Le Dôme avenue Jean Jacques Vila
Contact : +33 4 68 82 60 99

Du 23/08/2019 au 07/09/2019 
SAINT-ANDRE  
EXPOSITION DE PEINTURES DE FLOSSIE 
SAILLARD ET LUCIEN GIAMMARINO
Exposition de peintures de Flossie Saillard et 
Lucien Giammarino. 

Vernissage "DE L’ANTIQUITÉ A NOS JOURS" 
vendredi 23 août à 18h.

Tarifs : Entrée gratuite
MAIRIE DE SAINT ANDRE Allée de la Liberté
Contact : +33 4 68 89 04 85
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